
令和 6 年 3 月吉日 
 

学会等の開催に伴う予約についてのお願い 
 
 

各講義室・会議室の予約使用について、以下をお願いしたく存じます。 
 
・学会等の開催に伴う予約（仮押さえ）については、講義、研究科行事の予約を優先とする

ため、年度内の案件に限らせていただきます。 
・4 月の予約については、学年暦、時間割が確定した後、2 月下旬～3 月初旬より受け付け

ます。 
・次年度以降のご予約についてご相談は承りますが、仮予約および予約を確約するものでは

ございません。仮予約および予約等のご案内は予約を行いたい年度の 4 月以降となりま
す。ご留意ください。 

・学会等、学外団体の主催、学外者の参加があるものにつきましては、平日土日に関係なく、
教室使用願の提出が必要です。場合によっては使用料が発生します。 
届出が必要かどうかわからない等を含め、必ず問い合わせフォームまたは下記問い合わ
せ先までご連絡ください。 

 
円滑な講義室利用運営のためご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 

問い合わせ先：教務課専攻支援チーム 教室予約担当 
                      senkou.a@gs.mail.u-tokyo.ac.jp 


